SJ”%{ COMITE DE SELECCION

ACTA DE APERTURA, EVALUACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0038-2024- MDSJM/CS-1 (Primera Convocatoria)

EJECUCION DE LA OBRA: “RENOVACION DE PISTA, EN EL (LA) CALLE MANUEL
ZELAYA, CALLE CESAR RODRIGUEZ, CALLE LOS CLAVELES Y CALLE LAS DALIAS,
ZONA PAMPLONA BAJA, DISTRITO DE SAN JUAN DE MIRAFLORES , PROVINCIA DE

LIMA, DEPARTAMENTO DE LIMA CUI 2660642”

En la ciudad de San Juan de Miraflores, a los 24 dias del mes de enero del 2025, se
reunieron los miembros del Comité de Seleccion conformado mediante Formato N° 04,
encargado de la conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion, conforme a las
facultades conferidas en el numeral 43.2. del articulo 43° del Reglamento de la Ley de
Contrataciones, aprobado por Decreto Supremo N° 344-2018-EF, y sus modificatorias, indica:
Para la Licitacién Publica, el Concurso Publico y la Seleccién de Consultores Individuales, la
Entidad designa un comité de seleccién para cada procedimiento. El 6rgano encargado de las
contrataciones tiene a su cargo la Subasta Inversa Electronica, la Adjudicacién Simplificada,
la Comparacion de Precios y la Contratacién Directa. En la Subasta Inversa Electrénica y en
la Adjudicacion Simplificada la Entidad puede designar a un comité de seleccién o un
comité de seleccion permanente, cuando lo considere necesario, a fin de dar inicio a la
apertura, evaluacion, calificacion de ofertas y otorgamiento de buena pro:

Contando con el quorum correspondiente, tal como lo establece el numeral 46.2 del articulo
46 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado se dio inicio a la sesion.

Miembros del Comité de Seleccion:
> DARLENKA ELBA ROLANDO LUCAS DE MERA, en calidad de Presidente Titular.
> RICARDO RAFAEL CABRERA HERRERA, en calidad de Primer Miembro Titular.
> EDWARD IRWIN FAUSTINO VICENTE, en calidad de Segundo Miembro Titular.
AGENDA:

* Verificar el registro de participantes.
*+ Verificar las ofertas registradas para el procedimiento de seleccion de &

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 038-2025-MDSJM/CS-1 (Primera Convocatoria). >
» Apertura, Admision, Evaluacion, Calificacion y Otorgamiento de Buena Pro.+

REGISTRO DE PARTICIPANTES

’ . e - . AOAD Dig ),

Acto seguido, se procede con la verificaciéon de los participantes registrados para el presente ,?\\QUE Cle s,

procedimiento de seleccion, encontrandose el siguiente listado de participantes: £ a5
=t m
Ui samussesgfieseaence LY
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COMITE DE SELECCION

Proveedor con RUC 10096036502 LUNAREJO CARRASCO PERCI ADRIAN 22/12/2024 Vilido

1
2 Proveedor con RUC 10097200432 CORDOVA ESPINOZA JESUS ANGEL 08/01/2025 Vilido
3 Proveedor con RUC 20392861492 VY P CONSTRUCTORA Y SERVICIOS GENERALES S.A.C. 07/01/2025 Vilido
4  Proveedor con RUC 20450519783 CONSTRUCTORA PERU TRACTOR SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA - PERU TRACTOR S.R.L. 09/01/2025 Vilido
5 Proveedor con RUC 20489665604 H& G ZAFIRO SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 30/12/2024 Vilido
6  Proveedor con RUC 20493043073 SIADEC INGENIEROS S.A.C. 07/01/2025 Vilido
7  Proveedor con RUC 20494686369 CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA ENMANUEL & LUCIANO SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 21/12/2024 Valido
8  Proveedor con RUC 20509660540 MAYLUDE SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 09/01/2025 Vilido
9  Proveedor con RUC 20315430503 g(:NLSTRUCTORA PAFARI SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA - CONSTRUCTORA PAFARI 09/01/2025 Vilido
10 ?fgyseioLgan RUC 20516615088 OXIGAS CONTRATISTAS GENERALES S.R.L. 08/01(2025 »Vélidu
|11 Proveedor con RUC 20517623394 CORPORACION XIANY SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 28/12/2024 valido ‘
12 Proveedor con RUC 20518861604 MEGARCON CONTRATISTAS GENERALES SAC 21/12/2024 Valido
| 13 Proveedor con RUC 20523814363 ROAGA CONSTRUCCIONES OBRAS Y SERVICIOS S.A.C. 26/12/2024 vialido
| 14 Proveedor con RUC 20534120410 CONSTRUCTORA PUNTO VISUAL S.A.C. 07/01/2025 valido |
15 Proveedor con RUC 205508129384 CONSTRUCTORA CAMEN S.A.C 23/12/2024 Valido
16 Proveedor con RUC 20551180272 Y M CONTRATISTAS S.A.C. 23/12/2024 Vilido
17 Proveedor con RUC 20552908903 CORPORACION LINARES CONTRATISTAS S.A.C. 08/01/2025 valido
‘ 18 Proveedor con RUC 20553546266 ASFALTOS Y PAVIMENTOS CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 30/12/2024 valido
19 Proveedor con RUC 20553593931 CONSTRUCTORA Y CONTRATISTAS YOUNG SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 23/12/2024 Valido
20 I':‘r?!/eedcr con RUC 20557084364 URBANCAD SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 26/12/2024 Valido
| o d
‘: 21 Proveedor con RUC 20600163796 REEMP ASOCIADOS SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 30/12/2024 Vilido
| 22 Proveedor con RUC 20600212177 HILDITA E.I.R.L. 09/01/2025 Valido
‘ 23 Proveedor con RUC 20601280812 GRUPO CAXAMIN PERU E.LR.L. 09/01/2025 Vilido
:‘ 24 Proveedor con RUC 20601505828 CORPORACION LUMAYJE S.A.C. 23/12/2024 Valido
: 25 Proveedor con RUC 20602669271 FLAIZA CONSULTING SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 08/01/2025
j 26 Proveedor con RUC 20603089236 GAROTH GRUPO EMPRESARIAL SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 07/01/2025
27 Proveedor con RUC 20603155611 HHC CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. 02/01/2025
| 28 Proveedor con RUC 206050667132 LUSA CONSTRUCCIONES S.R.L. 27/12/2024
29 Proveedor con RUC 20608197851 GRUPO SPACIOZ S.A.C. 26/12/2024
30 Proveedor con RUC 20608565699 SVETLANA AMERICAN GROUP S.A.C. 09/01/2025
{31 Proveedor con RUC 206088276320 SANTO DOMINGO OBRAS & PROYECTOS S.A.C. 06/01/2025
32 Proveedor con RUC 20611268778 MALLORCA INVERSIONES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 01/01/2025
33 Proveedor con RUC 20611492046 PEC INTEGRAL SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 21/12/2024

OFERTAS REGISTRADAS EN EL SEACE

A continuacién, se realizd la verificacion de la presentacion de ofertas por parte de los
participantes de acuerdo a su registro en el Sistema Electronico de Contrataciones del Estado

(SEACE):
RUC / Cédigo Nombre o Razon Social ] Fecha Presentacion I Hora Presentacion [ Forma de presentacion
1 Renovacion de pista, en el (la) calle Manuel Zelaya. calle Cesar Rodriguez. calle Los Claveles y calle Las Dalias. zona Pamplona Baja. distrito de San
Juan de Miraflores . provincia de Lima_departamenlo de Lima CUI 2660642
20534120410 | CONSTRUCTORA PUNTO VISUAL S.AC 10/01/2025 13.16.01 Eleclronico
20551180272 | CONSORCIO PAMPLONA BAJA 10/01/2025 14:38.00 Electronico
20494686369 | CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA ENMANUEL & LUCIANO SOCIEDAD 10/01/2025 16.4553 Electronico
ANONIMA CERRADA .
20509660540 | MAYLUDE SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 10/01/2025 22:30.30 Electronico
20608837630 | SANTO DOMINGO OBRAS & PROYECTOS SA.C. 10/01/2025 22:41:.06 Electronico
20601380812 | CONSORCIO UNION 10/01/2025 23:56.46 Eleclronico
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COMITE DE SELECCION

ADMISION DE OFERTAS — Verificacion de documentacion obligatoria:

Acto seguido, el Comité de Seleccion se dispone continuar con la verificacion del
cumplimiento de la presentacion de la documentacion de presentacion obligatoria, a fin de

determinar la Admision de las ofertas.

Documentacion para Admisién de la oferta:

CONSORCIO PAMPLONA
BAJA
CONSTRUCTORA (Y M CONTRATISTAS
N° DESCRIPCION ANEXOS PUNTO VISUAL |S.A.C.-CONSTRUCTORAY
S.AC. CONSTRATISTAS YOUNG
SOCIEDAD ANONIMA
CERRADA)
a) | Declaracién Jurada de datos del postor. Anexo N° 01 CUMPLE CUMPLE
Documento que acredite la representaci 6 n de
quien suscribe la oferta.
En caso de persona juridica, copia del certificado
de vigencia de poder del representante legal,
apoderado o mandatario designado para tal
efecto. Vigencia de
En caso de persona natural, copia del documento Poder y/o DNI
b) | nacional de identidad o documento analogo, o del . ) CUMPLE CUMPLE
certificado de vigencia de poder otorgado por segun
persona natural, del apoderado o mandatario, conrespoRda
seguln corresponda.
En el caso de consorcios, este documento debe
ser presentado por cada uno de los integrantes
del consorcio que suscriba la promesa de
consorcio, segun corresponda.
- Def:laracwbn jurada de acuerdo con el literal b) del Anexo N° 02 CUMPLE CUMPLE
articulo 52° del Reglamento.
Declaraci 6 n jurada de cumplimiento de las
d) | Especificaciones T é cnicas contenidas en ell Anexo N° 03 CUMPLE CUMPLE
numeral 3.1 del Capitulo lll de la presente seccion.
e) Dsclaracic’)n jurada de plazo de ejecucién de la Anexo N° 04 CUMPLE CUMPLE
obra
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de
ser el caso, en la que se consigne los integrantes,
f) el r.eprt.asentante comun, el domicilio comun y las Anexo N° 05 CORRESPONDE PRESENTA
obligaciones a las que se compromete cada uno
de los integrantes del consorcio, asi como el
porcentaje equivalente a dichas obligaciones.
El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar o
9 obligatoriamente el Anexo N° 6. Anexo N° 06 CUMPLE CUMPLE
ESTADO ADMITIDO ADMITIDO
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COMITE DE SELECCION

CONSTRUCTORA CONSORCIO
EINMOBILIARIA UNION
N e MAYLUDE SOCIEDAD SANngR?\OSM; (GREOCAXMIN
N° DESCRIPCION ANEXOS LUCIANO ANONIMA CERRADA PROYECTOS PERUEIRL. -
SOCIEDAD SAC INGENIERIA Y
ANONIMA ey ik CONSTRUCCION
CERRADA GERAL S.A.C))
a) | Declaracion Jurada de datos del postor. Anexo N° 01 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Documento que acredite la representaci 6n de
quien suscribe la oferta.
En caso de persona juridica, copia del certificado
de vigencia de poder del representante legal,
apoderado o mandatario designado para tal
efecto. Videnciad
En caso de persona natural, copia del documento po(ljgen Ilo D:Jl
b) |nacional de identidad o documento analogo, o del & y’ ! CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
certificado de vigencia de poder otorgado por Corsegu: da
persona natural, del apoderado o mandatario, respon
segun corresponda.
En el caso de consorcios, este documento debe
ser presentado por cada uno de los integrantes
del consorcio que suscriba la promesa de
consorcio, segun corresponda.
c) ﬁﬂi{:‘;’;” ;:Ir;i:]:i:;zem conel Meral k) 0l rvexone o2 CUMPLE CUMPLE CUVMPLE CUMPLE
Declaraci 6 n jurada de cumplimiento de las
d) |Especificaciones T & cnicas contenidas en ell Anexo N° 03 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
numeral 3.1 del Capitulo Ill de la presente seccion.
T .. . . : 2
e Dl;aclaracmn jurada de plazo de ejecucién de la Anexo N° 04 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
obra
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de i
ser el caso, en la que se consigne los integrantes,
f) EL;ZEL ?:::sta;‘;m:”sslC‘fn”;:'o":::tzr';:;‘aylj:z Anexo N° 05 | NO CORRESPONDE| NO CORRESPONDE | NO CORRESPONDE| ~ PRESENTA
de los integrantes del consorcio, asi como el
porcentaje equivalente a dichas obligaciones.
. n g -
) Sb":::r'; m:ﬁtel:I Aor::;z N,eg SOLES. Aduntar]  -exo N 06 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
ESTADO ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO

EVALUACION DE OFERTA

El Comité de Seleccién procede a la evaluacién de las ofertas admitidas, consistente
en la aplicacién del factor de evaluacion, segun cuadro siguiente:
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COMITE DE SELECCION

CONSORCIO PAMPLONA BAJA

CONSTRUCTORA E
CONSTRUCTORA PUNTO (M CONIRATISTAS SALop INMOBILIARIA ENMANUEL &
CONSTRUCTORA Y
VISUAL S.A.C. CONSTRATISTAS YOUNG LUCIANO SOCIEDAD
ANONIMA CERRADA

SOCIEDAD ANONIMA CERRADA)

DESCALIFICADO CALIFICADO DESCALIFICADO

descalificado

el Postor No Considerd las
condiciones detalladas en
los TDR Numeral 13.1.
Pagina 27: “ ... .El Postor
deber & consignar en su
oferta que el precio de la

descalificado

el Postor No Consider 6
las condiciones
detalladas en los TDR
Numeral 15.1. Pagina 31:
“....El Postor no debe de

. . alterar el monto
misma ha sido calculado de .
. asignado en el
acuerdo al expediente . .
, . Expediente T é cnico de
t €& cnico aprobado

las partidas de Seguridad
y Salud en el Trabajo,
con ello se garantiza la
implementaci 6 n de la
normativa vigente.....”

condignando el numero de
documento y fecha de
aprobacion del mismo y
fecha de determinacion
del valor referencial”

CONSORCIO UNION

SANTO DOMINGO OBRAS &

MAYLUDE SOCIEDAD ANONIMA
CERRADA

PROYECTOS S.A.C.

(GRUPO CAXAMIN PERUELRL.
- INGENIERIA Y CONSTRUCCION
GERAL S.A.C.)

DESCALIFICADO

DESCALIFICADO

CALIFICADO

descalificado

el Postor solo presenta en
experiencia S/ 865,070.59
soles, en los dos primeros
contratos no cumplen con
la experiencia solicitada en
la ficha de homologaci 6 n
(Seg U n Resoluci 6 n
N ° 117-2024-

descalificado

el Postor No Considerd las
condiciones detalladas en
los TDR Numeral 15.1. ,
punto 8, Pagina 31: “....por
ello que el postor
compromete en su oferta a
elaborar el plan de manejo

RYITSY o Yor,
HEMBRO g8

Ministerial
VIVIENDA)

n

ambiental

La evaluacion de ofertas consiste en la aplicacion de los factores de evaluacion a las
ofertas que cumplen con lo sefialado en el numeral 73.2 del articulo 73 del RLCE,
con el objeto de determinar la oferta con el mejor puntaje y el orden de prelacién de
las ofertas. Para determinar la oferta con el mejor puntaje, se toma en cuenta lo
siguiente: Cuando la evaluacion del precio sea el unico factor, se le otorga el maximo
puntaje a la oferta de precio mas bajo y se otorga a las demas ofertas puntajes
inversamente proporcionales a sus respectivos precios, segun la siguiente formula:
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Pi= Omnx PMP
O
Donde:

| = Oferta

Pi = Puntaje de la oferta a evaluar
Oi = Precio i

Om = Precio de la oferta mas baja
PMP = Puntaje maximo del precio

En ese sentido, los integrantes del Comité de Seleccién por unanimidad dan por
aprobados los resultados de la evaluacion de las ofertas, de acuerdo con el andlisis

efectuado y el cuadro adjunto:

CONSORCIO PAMPLONA BAJA CONSORCIO UNION
(Y M CONTRATISTAS S.A.C.- | (GRUPO CAXAMIN PERU
Fiov ] . Puntaje CONSTRUCTORA Y E.LR.L. - INGENIERIAY
Criterio de Evaluacion Maximo CONSTRATISTAS YOUNG | CONSTRUCCION GERAL
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA) S.AC)
Oferta Econémica Oferta Econémica
La evaluacion consistira en otorgar el <
maximo puntaje a la oferta de precio §
mas bajo yotorgar a las demés ofertas m
puntajes inversamente proporcionales a Y
sus respectivos precios, segun la
siguiente formula: /
\) > (/‘

Pi = Om xPMP 100 puntos S/1,332,469.99 S/1,345,424.10 <k L,

Oi §\( )}
. w ...........-mv. 1
i= Oferta T | 1° MIEYABRO ¢
Pi= Puntaje de la oferta a evaluar Z ﬂ/ - o
Oi=Precio i & L
Om= Precio de la oferta mas baja / 5
PMP=Puntaje maximo del precio
PUNTAJE OBTENIDO 100 99.04
| BONIFICACION 5% POR REMYPE | | 5 | 4.952
|PUNTAJE TOTAL | | 105.00 | 103.99
| ORDEN DE PRELACION | | 1° LUGAR | 2° LUGAR

Se realiz6 la correccion aritmética en ambos postores conforme al acapite 60.2 del
reglamento de la Ley de Contrataciones, que a la letra dice:

“..En los sistemas de contratacién a precios unitarios tarifas,
cuando se advierta errores aritméticos, corresponde su correccion
al érgano encargado del procedimiento, debiendo constar dicha

rectificacion en el acta respectiva”

CONSORCIO PAMPLONA BAJA (YM CONTRATISTAS S.AC. - CONSTRUCTORA Y
CONTRATISTAS YOUNG S.A.C.) la propuesta econémica que presenté es de S/ 1°332,469.07,
realizando la correccion aritmética S/ 1°332,469.99.
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CONSORCIO UNION (GRUPO CAXAMIN PERU E.I.LR.L. - INGENIERIA Y CONSTRUCCION GERAL
S.A.C.) la propuesta econdémica que presento es de S/ 1°345,424.51, realizando la correccion aritmética
S/ 1°345,424.10.

CALIFICACION DE OFERTA:

Que, de conformidad con el numeral 75.1 y 75.2 del articulo 75 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones aprobado por Decreto Supremo N° 344-2018-EF, y sus modificatorias, sefala:

“75.1. Luego de culminada la evaluacion, el comité de seleccion califica a los
postores que obtuvieron el primer y sequndo lugar, sequn orden de prelacién,
verificando que cumplan con los requisitos de calificacion especificados en las bases.
La oferta del postor que no cumpla con los requisitos de calificacién es descalificada.

75.2 Si alguno de los dos (02) postores no cumple con los requisitos de calificacion, el
comité de seleccion verifica los requisitos de calificacién de los postores admitidos,
segtn el orden de prelacidon obtenido en la evaluacion, hasta identificar dos (02)
postores que cumplan con los requisitos de calificacién; salvo que, de la revision de
las ofertas, solo se pueda identificar una (01) que cumpla tales requisitos.”

Se procede a realizar la calificacion de las ofertas evaluadas, de conformidad con lo
establecido en el numeral 3.2 del Capitulo Ill de las bases Integradas, de acuerdo con el
orden de prelacion, obteniendo el siguiente resultado:
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COMITE DE SELECCION

REQUISITO DE CALIFICACION

CONSORCIO PAMPLONA BAJA

(Y M CONTRATISTAS SA.C. - CONSTRUCTORA Y CONSTRATISTAS YOUNG SOCIEDAD ANONIMA

CERRADA)

A CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

A1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO

Requisito

De conformidad con el numeral 49.3 del articulo 49 yel literal e) del numeral 139.1 del articulo 139

del Reglamento este requisito de calificacion se acredita para la suscripcion del contrato.

A2 CALIFICACIONES DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE

FORMACION ACADEMICA DEL PLANTEL PROFESIONAL

*  RESIDENTE DE OBRA

Ingeniero Civil,

2l ficha de Homologagion (S2gin Resoluzidn Minisiaric

2 v Seguridad Indusiricl o ingeniers ndushiol o 'r a

De confermidad con el numeral 49.3 del articulo 49 yel literal e) del numeral 139.1 del articulo 139

del Reglamento este requisito de calificacion se acredita para la suscripcion del contrato.

EXPERIENCIA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE

|RESIDENTE DE OBRA

[ESPECIALISTA AMBIENTAL

De conformidad con el numeral 49.3 del articulo 49 yel literal e) del numeral 139.1 del articulo 139

del Reglamento este requisito de calificacién se acredita para la suscripcion del contrato.

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

ENTIDAD DESCRIPCION MONTO | OBSERVACION
MEJORAMENTO DE LOS SERVICOS D
TRANSITABILIDAD VIAL Y PEATONAL DE LA AV.
“’H’;&PS’A‘EAD';‘DADE ARNALDO MARQUEZ EN EL DISTRITO DE JESUS| S/ 4,367.611.08 &
MARAA, PROVINCIA DE LMA, DEPARTANENTO D] S
LIMA CON CUIN” 2454156 S5
39
o
¥,
Zz
“4
onb i
AR DSy,
<.g .'\K;U Clg, /%‘7‘
£ 2
TOTAL DE EXPERIENCIA S/ 4,367,611.08

RESULTADO DE LA CALIFACACION

CALIACADA
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CONSORCIO UNION
REQUISITO DE CALIFICACION (GRUPO CAXAMIN PERU ELR.L. - INGENIERIA Y CONSTRUCCION GERAL S.A.C.)

A CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
A1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO
Requisito

De conformidad con el numeral 49.3 del articulo 49 y el literal e) del numeral 139.1 del articulo 139
del Reglamento este requisito de calificacién se acredita para la suscripcién del contrato.

FORMACION ACADEMICA DEL PLANTEL PROFESIONAL

*  RESIDENTE DE OBRA
Ingéniero Civil

« ESPECIALISTA AMBIENTAL

Ingeniar

De conformidad con el numeral 49.3 del articulo 49 y el literal e) del numeral 139.1 del articulo 139
del Reglamento este requisito de calificacién se acredita para la suscripcién del contrato.

En cumpiimiento o

VIVIENDA)

0 de

EXPERIENCIA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE

y/io
2 y/o superviscr

De conformidad con el numeral 49.3 del articulo 49 y el literal e) del numeral 139.1 del articulo 139
del Reglamento este requisito de calificacion se acredita para la suscripcion del contrato.

ENTIDAD DESCRIPCION MONTO OBSERVACION E
MEJORAMIENTO DE LA TRANSITABILIDAD)

VEHICULAR Y PEATONAL DELA AV. PENALOSA.
AV. LIMA, CALLE LA BRENA (TRAMO CALLELIMA,

MUNKCIPALIDAD

DISTRITAL DE CALLE REAL), CALLE LOS ALAMOS ( TRAMO A. s/ 383493353

HUACRAPUQUIO PE N ALOZA, ESTADIO) CALLE REAL, JIRON o
CALLAO Y PERIMETRO DEL PARQUE LA BRENA
DISTRMO DE HUACRAPUQUO - PROVINCIA DE|
HUANCAY O - DEPARTAMENTO DE JUNIN

TOTAL DE EXPERIENCIA S/ 3,834,933.53

RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICADA
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OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

COMITE DE SELECCION

De la evaluacion realizada a los factores de evaluacion

Otorgar la Buena Pro del procedimiento de seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 038-
2024- MDSJM/CS-1 (Primera Convocatoria) para la contratacién de la EJECUCION DE LA
OBRA: " RENOVACION DE PISTA, EN EL (LA) CALLE MANUEL ZELAYA, CALLE
CESAR RODRIGUEZ, CALLE LOS CLAVELES Y CALLE LAS DALIAS, ZONA
PAMPLONA BAJA, DISTRITO DE SAN JUAN DE MIRAFLORES , PROVINCIA DE LIMA,
DEPARTAMENTO DE LIMA CUI 2660642”, segun el siguiente detalle:

POSTOR VALOR
DESCRIPCION DE ITEM SPORTOR R
CONSORCIO
EJECUCION DE LA OBRA: " RENOVACIONDE | © AMP'—(g'}‘\AA hall I
PISTA, EN EL (LA) CALLE MANUEL ZELAYA, CALLE | oo o | oo s
CESAR RODRIGUEZ, CALLE LOS CLAVELES Y el " milin escier
S D ey ZONA PATIPLONA SAIA CONSTI.?L'IC.TORA Y | cuatrocientos sesenta
DISTRITO DE SAN JUAN DE MIRAFLORES ! | Cuatotemtos seser
PROVINCIA DE LIMA, DEPARTAMENTO DE LIMA
Ui 3680842 YOUNG SOCIEDAD soles).
ANONIMA
CERRADA)

e Asimismo, este Comité de Seleccién, recomienda al Organo Encargado de las
Contrataciones, continuar con las acciones correspondientes, de conformidad al
numeral 64.6 articulo 64° Consentimiento del Otorgamiento de la Buena Pro, del
Reglamento de la Ley de Contrataciones aprobado por Decreto Supremo N° 344-
2018-EF, modificado por Decreto Supremo N° 377-2019-EF, Decreto Supremo N°
168-2020-EF y Decreto Supremo N° 162-2021-EF, sefiala: “(...) El Organo
Encargado de las Contrataciones o el érgano de la Entidad al que se le haya
asignado la funcién realiza la verificacion de la oferta presentada por el postor
ganador de la buena pro.

En ese sentido, los integrantes del Comité de Seleccion, por UNANIMIDAD, dan por
aprobados los resultados de la evaluacion, calificacion y otorgamiento de la Buena Pro, de
acuerdo con el andlisis efectuado.

RICARDO RAFAEL

Prirer Mif/mbro )

i)

Ny

DARLENKA ELBA ROLANDO LUCAS DE MERA

ABRERA

Presidente (T)




